
UCHWAŁA NR LVI.432.2023 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 
wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 8 ust.2, art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754. ) w związku 
z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007, z 2022 r. 
poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr II.11.2018 Rady Gminy Pszczew z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (D. Urz. Województwa Lubuskiego poz. 2775) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1. wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”, 

2) w § 2. wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78756DD0-8746-47D6-A486-0F39F8E05D14. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
z 2022 r. poz. 1287), gdzie podwyższa się procent podwyższonego kryterium dochodowego, uprawniającego 
do korzystania z pomocy w formie ciepłego posiłku w domu i szkole oraz zasiłku celowego na zakup żywności, 
z 150% na 200%, co przy podwyższonej inflacji oraz podwyżce najniższej krajowej oraz planowanym wzroście 
rent i emerytur, pozwoli na dalszą pomoc osobą objętym tą formą wsparcia w ubiegłym roku, a także poszerzy 
krąg osób uprawnionych do korzystania ze świadczeń z pomocy społecznej, co znacznie wpłynie na poprawę 
funkcjonowania mieszkańców Gminy Pszczew, w tym głównie osób starszych, chorych i niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78756DD0-8746-47D6-A486-0F39F8E05D14. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



